
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Центр развития ребёнка - детский сад №3 

 
 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                                                                                                 № 04/01-17 

п. Балакирево 
 

 

Об утверждении локальных актов 
 

В целях приведения локальных актов МБДОУ ЦРР - д/с №3 в соответствие с 

законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  прилагаемые локальные акты МБДОУ ЦРР - д/с №3: 

- Положение о режиме занятий воспитанников в МБДОУ ЦРР – д/с №3 

(приложение 1); 

- Положение о языке (языках) обучения и воспитания МБДРУ ЦРР – д/с №3 

(приложение 2);  

2. Признать утратившими силу следующие локальные акты: 

Положение о языке (языках) обучения и воспитания МБДРУ ЦРР – д/с №3, 

утвержденное приказом по МБДОУ ЦРР - д/с №3 от 27.11.2015 № 41 «Об 

утверждении локальных актов». 

3. Разместить данные локальные акты на информационном стенде и на 

официальном сайте ДОУ (если предполагается размещение). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  Заведующий                                        Н.И. Стрельцова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

 

 
ПРИНЯТО 

Педагогическим советом МБДОУ ЦРР – д/с №3 

протокол от 09.01.2023 № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом заведующего 

 МБДОУ ЦРР - д/с №3 

от 09.01.2023 № 04/01-17 

  

 

 

Положение о режиме занятий воспитанников в МБДОУ ЦРР – д/с №3 

 
1. Общие положения 

1.1. Режим занятий воспитанников в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении Центре развития ребёнка - детском саду №3 

посёлка Балакирево (Далее - Учреждение) разрабатывается в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утверждённые постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28 сентября 2020 г. № 28, Уставом ДОУ, Образовательной программой 

дошкольного образования МБДОУ ЦРР – д/с №3 (далее программа). 

1.2. Положение регламентирует режим занятий воспитанников МБДОУ ЦРР – 

д/с №3. 

1.3. Настоящее Положение является локальным нормативным актом, 

регламентирующим деятельность Учреждения.  

1.4. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения 

заведующим Учреждения и действует до принятия нового положения. 

 

2. Режим функционирования Учреждения 

2.1. Учреждение работает по 5-ти дневной рабочей неделе. 

2.2. Режим работы с 7-00 до 19-00 (12 часов). 

2.3.В субботу, воскресенье и праздничные дни учреждение не работает. 

2.4. Образовательный процесс осуществляется в соответствии с программой. 

2.5. Занятия проводятся в соответствии с санитарно-гигиеническими правилами 

и возрастом воспитанников, расписанием организованной образовательной 

деятельности, утвержденным приказом заведующего. 

 

3. Режим занятий и учебной нагрузки воспитанников 
3.1. Режим занятий и учебной нагрузки воспитанников Учреждения 

определяется в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20  и отражены в 

календарном учебном графике, учебном плане и в расписании организованной 

образовательной деятельности МБДОУ ЦРР – д/с №3. 

 

 

https://base.garant.ru/70414724/


 
 

 

3.2. Ежегодно, на начало нового учебного года, составляются и утверждаются 

заведующим Учреждения: календарный учебный график МБДОУ ЦРР – д/с №3 

(описание содержания деятельности Учреждения по временным периодам),  

расписание организованной образовательной деятельности МБДОУ ЦРР – д/с 

№3 (описывается образовательная нагрузка по возрастам и по времени). 

3.3.  Кружковая работа проводится с учетом индивидуальных особенностей 

детей, их интересов, потребностей и желания родителей (отражается в учебном 

плане и расписании организованной образовательной деятельности). 

 

 

4.Ответственность 

4.1.Аминистрация Учреждения, воспитатели, помощники воспитателей, 

педагоги-специалисты несут ответственность за жизнь, здоровье детей, 

реализацию в полном объеме учебного плана, качество реализуемых 

образовательных программ, соответствие применяемых форм, методов и 

средств организации образовательного процесса возрастным, 

психофизиологическим особенностям детей. 

 

 

 

 


		2023-01-09T15:34:19+0300
	Стрельцова Наталья Ивановна




